微生物耗材产品目录
Aiculture® 专注于微生物培养基及耗材的研发和生产，致力于不断为食品、药品、化妆品、水质等领域
提供微生物检测方案。本耗材目录产品包含微生物采样袋、一次性塑料培养皿、一次性接种环、涂布
棒、无菌试管、细菌培养锥形瓶、表面涂抹采样管等。
400-878-7248第三版
更快·更好·更可靠
Faster & Purer & Safer
C

● 为防止污染，开封后请尽快使用
● 本品应常温储存，保质期 2 年
订购信息
物料编码 描述 规格 灭菌 包装
BCWCB001 无菌水样采集袋 500mL 辐照灭菌 10 个 / 包，10 包 / 箱
BCWCB011 无菌水样采集袋 ( 含 0.4mg 硫代硫酸钠 ) 500mL 辐照灭菌 10 个 / 包，10 包 / 箱
BCWCB012 宽口无菌水样采集袋 500mL 辐照灭菌 10 个 / 包，30 包 / 箱
BCWCB013 宽口无菌水样采集袋 ( 含 0.4mg 硫代硫酸钠 ) 500mL 辐照灭菌 10 个 / 包，25 包 / 箱
BCWCB002 无菌水样采集袋 250mL 辐照灭菌 10 个 / 包，15 包 / 箱
BCWCB014 宽口无菌水样采集袋 250mL 辐照灭菌 10 个 / 包，40 包 / 箱
BCWCB016 宽口无菌水样采集袋 1000mL 辐照灭菌 10 个 / 包，10 包 / 箱
BCWCB017 宽口无菌水样采集袋 ( 含 0.8mg 硫代硫酸钠 ) 1000mL 辐照灭菌 10 个 / 包，10 包 / 箱
滤膜采样袋、均质袋
过滤均质袋，是一种坚固且具有过滤功能的均质袋，而且无菌，一次性，保证样品的
完整且有效取样。
● 透明、柔韧性好
● 袋底宽型焊接技术，抗冲击，防破裂
● 优质滤膜，过滤性好
● 预留撕口设计，避免使用前污染
产品材质及结构
● 聚乙烯复合材质
订购信息
物料编码 描述 最大容纳量 规格 灭菌 包装
BCWCB010 带侧边滤膜无菌均质袋 400mL 300×195mm EO 灭菌 25 个 / 包，30 包 / 箱
BCWCB018 带整张滤膜均质袋 400mL 300×200mm EO 灭菌 25 个 / 包，30 包 / 箱
不带压条采样袋、均质袋
无菌采样袋主要用于采集和保存无菌样品，如食品、药品、生物制品等。 它能够提供
一个无菌的环境，确保样品在采集、运输和储存过程中不受外界污染的影响，从而保
证分析结果的准确性和可靠性。
● 复合材质、透明、柔韧性好
● 袋底宽型焊接技术，抗冲击，防破裂，有效防止漏液
● 100 个装，外包装袋采用自封口包装防污染
● 规格齐全，适用于无菌采样、均质等
产品材质及结构
● 聚乙烯复合材质
订购信息
物料编码 描述 最大容纳量 规格 灭菌 包装
BCWCB005 不带压条平口 无菌采样袋、均质袋（有撕口，无压条） 2000mL 20×32cm EO 灭菌 100 个 / 包，20 包 / 箱
BCWCB019 不带压条平口 无菌采样袋、均质袋（无撕口，无压条） 2000mL 20×32cm EO 灭菌 100 个 / 包，22 包 / 箱
侧边滤膜
无菌均质袋
2 登入【www.commashop.cn 逗点商城】查看更多商品资讯。
采
样
系
列
接
种
系
列
过
滤
系
列
培
养
系
列
带压条采样袋、均质袋
无菌采样袋主要用于采集和保存无菌样品，如食品、药品、生物制品等。 它能够提供
一个无菌的环境，确保样品在采集、运输和储存过程中不受外界污染的影响，从而保
证分析结果的准确性和可靠性。
● 复合材质、透明、柔韧性好
● 袋底宽型焊接技术，抗冲击，防破裂
● 100 个装，外包装袋采用自封口包装防污染
● 规格齐全，适用于无菌采样、均质等
产品材质及结构
● 聚乙烯复合材质
订购信息
物料编码 描述 最大容纳量 规格 灭菌 包装
BCWCB003 带压条无菌采样袋、均质袋 2000mL 20×32cm EO 灭菌 100 个 / 包，14 包 / 箱
BCWCB020 带压条无菌采样袋、均质袋 200mL 12×18cm EO 灭菌 100 个 / 包，30 包 / 箱
BCWCB008 立式带压条无菌采样袋、均质袋 9000mL 40×50cm EO 灭菌 50 个 / 包，10 包 / 箱
带压条可立式采样袋、均质袋
无菌采样袋主要用于采集和保存无菌样品，如食品、药品、生物制品等。 它能够提供
一个无菌的环境，确保样品在采集、运输和储存过程中不受外界污染的影响，从而保
证分析结果的准确性和可靠性。
● 复合材质、透明、柔韧性好、可立式
● 袋底宽型焊接技术，抗冲击，防破裂
● 50/100 个装，外包装袋采用自封口包装防污染
● 规格齐全，适用于无菌采样、均质等
产品材质及结构
● 聚乙烯复合材质
订购信息
物料编码 描述 最大容纳量 规格 灭菌 包装
BCWCB015 立式带压条无菌采样袋、均质袋 1000mL 20×22cm EO 灭菌 100 个 / 包，14 包 / 箱
BCWCB004 立式带压条无菌采样袋、均质袋 2000mL 20×32cm EO 灭菌 100 个 / 包，12 包 / 箱
BCWCB021 立式带压条无菌采样袋、均质袋 2500mL 25×32cm EO 灭菌 50 个 / 包，18 包 / 箱
带铁丝采样袋、均质袋
铁丝无菌采样袋是一种用于采集样品并保持其无菌状态的专用工具。 它广泛应用于医
疗、食品、环境监测等领域，用于收集各种样品，如细菌、真菌、病毒等微生物样本。
这种采样袋的独特设计确保了样品的无菌性和完整性，以便后续实验和检测。
● 原生聚乙烯材质，透明、柔韧、安全无污染
● 两侧 " 拉耳 " 设计，方便打开袋子，避免污染袋内样品
● 铁丝封口，重叠三次以上，可有效阻止样品泄漏，易运输
● 独立的预 " 易撕口 " 密封线，确保使用前袋内安全无菌
● 无侧面封口，防漏液，可选书写区域，可清晰标记
产品材质及结构
● 本产品为聚乙烯复合材质和铁丝封条构成
注意事项
● 无菌操作：在整个采样过程中，务必保持严格的无菌操作，以防止外部微生物的污
染影响样品的准确性。
● 避免交叉污染：避免用手直接触碰采样袋内部以外的区域，以减少交叉污染的风险。
● 及时封闭：在采样完成后，务必立即将袋口封闭，以防止样品外溢或污染。
● 温度控制：某些样品可能对温度敏感，需根据具体情况选择适当的温度条件进行采
样和运输。
● 标记清晰：在采样袋上清晰标记必要的信息，确保后续操作的准确性。
● 处理方法：根据采样的具体内容，选择合适的处理方法，如送检、运输或储存。
订购信息
物料编码 描述 最大容纳量 规格 灭菌 包装
BCWCB009 带铁丝无菌采样袋 1800mL 300×180mm EO 灭菌 50 个 / 包，10 包 / 箱
BCWCB023 带铁丝无菌采样袋 650mL 140×229mm EO 灭菌 100 个 / 包，10 包 / 箱
不锈钢铁丝增强密封性
微生物耗材产品目录 3
采
样

● 高品质人造纤维棉，样本释放率达 95%
● 采样拭子头面积大，满足多角度的表面涂抹，提高采样率
订购信息
物料编码 产品名称 描述 包装
BCCY001A CommaPrep® 可滴式表面涂抹采样管 10mL 保存管，内含 10mL 保存液 (PBS)，同时内置 1 支人造丝拭子 10 支 / 盒
BCCY002A CommaPrep® 可滴式表面涂抹采样管 10mL 保存管，内含 10mL 保存液 (0.85% 生理盐水 )，同时内置 1 支人造丝拭子 10 支 / 盒
BCCY003A CommaPrep® 可滴式表面涂抹采样管 10mL 保存管，内含 10mL 保存液 ( 缓冲蛋白胨水 )，同时内置 1 支人造丝拭子 10 支 / 盒
GGB01 无菌规格板 无菌规格板，尺寸：5*5cm，用于 25cm2 物表采样 1 个 / 包，100 包 / 袋
流程图一 流程图二
4 登入【www.commashop.cn 逗点商城】查看更多商品资讯。
采
样
系
列
接
种
系
列
过
滤
系
列
培
养
系
列
CommaPrep® 表面涂抹采样管
主要适用于食品、制药、公卫、餐饮、饮料厂等物表采样，与培养基结合使用后，可
检测细菌总数、大肠菌群、金黄色葡萄球菌、李斯特菌等项目。
● 即时便捷采样，易于运输
● 高品质人造纤维棉，样本释放率达 95%
● 采样拭子头面积大，满足多角度的表面涂抹，提高采样率
一次性无菌海绵涂抹刷
一次性无菌海绵涂抹刷是一款专为表面微生物、残留物及污染物采样设计的专业工具，
内含一支预湿海绵刷，一个无菌采样袋。采样时无需人手接触海绵，适用于各类平面、
曲面及不规则表面的样本采集，采样后只需将手柄旋转便可脱离海绵，避免污染。广
泛应用于食品加工、医药生产、环境卫生监测、实验室检测等场景，可快速高效获取
物体表面样本，为质量控制、安全检测提供可靠依据。
● 长握柄减少污染风险，采样袋材质牢固防漏；
● 精简无菌包装，海绵刷预湿处理，即开即用；
● 轻量化设计便于样本运输，提高采样效率；
订购信息
物料编码 产品名称 物料描述 包装
CYS001 一次性无菌海绵涂抹刷 (PBS) 内含 10mL 磷酸盐缓冲液 PBS 50 袋 / 箱
CYS002 一次性无菌海绵涂抹刷 (BPW) 内含 10mL 缓冲蛋白胨水 BPW 50 袋 / 箱
CYS003 一次性无菌海绵涂抹刷
( 营养肉汤 NB) 内含 10mL 营养肉汤 NB 50 袋 / 箱
CYS004 一次性无菌海绵涂抹刷
( 李氏增菌肉汤 ) 内含 10mL 李氏增菌肉汤 50 袋 / 箱
CYS005 一次性无菌海绵涂抹刷
(D/E 中和肉汤 ) 内含 10mLD/E 中和肉汤 50 袋 / 箱
CYS006 一次性无菌海绵涂抹刷
( 生理盐水 ) 内含 10mL0.85% 生理盐水 50 袋 / 箱
CYS007 一次性无菌海绵涂抹刷
（无液体） 不含液体 50 袋 / 箱
更多规格可咨询逗点销售定制
使用无菌规格板固定待检区域 将采样后的拭子放入采样管中 , 标记待检 吸取采样液加入待检平板或用拭子直接涂布待检平板，培养
流程图
1 2 3
订购信息
物料编码 产品名称 描述 包装
CY001 CommaPrep® 表面涂抹采样管 10mL 保存管，内含 3mL 保存液 (0.85% 生理盐水 )，同时内置 1 支人造丝拭子 50 支 / 盒
CY002 CommaPrep® 表面涂抹采样管 10mL 保存管，内含 3mL 保存液 ( 复方中和剂 )，同时内置 1 支人造丝拭子，GB15982-2012 医院消毒卫生标准 50 支 / 盒
CY003 CommaPrep® 表面涂抹采样管 10mL 保存管，内含 10mL 保存液 (0.85% 生理盐水 )，同时内置 1 支人造丝拭子 20 支 / 盒
CY005 CommaPrep® 表面涂抹采样管 10mL 保存管，内含 10mL 保存液 ( 复方中和剂 )，同时内置 1 支人造丝拭子，配 50 块无菌规格板，GB15982-
2012 医院消毒卫生标准 50 支 / 盒
CY006 CommaPrep® 表面涂抹采样管 10mL 保存管，内含 9mL 保存液 ( 复方中和剂 )，同时内置 1 支人造丝拭子，GB15982-2012 医院消毒卫生标准 50 支 / 盒
CY007 CommaPrep® 表面涂抹采样管 10mL 保存管，内含 9mL 保存液 ( 复方中和剂 )GB15982-2012 医院消毒卫生标准 50 支 / 盒
BCCY001 CommaPrep® 表面涂抹采样管 10mL 保存管，内含 10mL 保存液 (PBS)，同时内置 1 支人造丝拭子 10 支 / 盒
BCCY002 CommaPrep® 表面涂抹采样管 10mL 保存管，内含 10mL 保存液 (0.85% 生理盐水 )，同时内置 1 支人造丝拭子 10 支 / 盒
BCCY003 CommaPrep® 表面涂抹采样管 10mL 保存管，内含 10mL 保存液 ( 缓冲蛋白胨水 )，同时内置 1 支人造丝拭子 10 支 / 盒
XG02 一次性吸管 3mL 一次性吸管 50 支 / 包
SW50E 一次性使用无菌采样拭子 套管，口腔植绒，折断点 :3cm 100 支 / 包

应用领域
● 生物制药、食品、疾控、化工、水厂等微生物过滤检测
订购信息
物料编码 描述 包装
GLQ-3-300 3 联多联过滤器（配 300mL 不锈钢滤杯） 1 套 / 箱
GLQ-6-300 6 联多联过滤器（配 300mL 不锈钢滤杯） 1 套 / 箱
GLQ-3-300BL 3 联多联过滤器（配 300mL 玻璃滤杯） 1 套 / 箱
GLQ-6-300BL 6 联多联过滤器（配 300mL 玻璃滤杯） 1 套 / 箱
GLQ-P-2L 2L 多联过滤器溶剂瓶 1 套 / 箱
GLQ-P-5L 5L 多联过滤器溶剂瓶 1 套 / 箱
GLQ-P-10L 10L 多联过滤器溶剂瓶 1 套 / 箱
SPEMFP02 可调压真空泵（真空压力 0.01~0.08Mpa，标配 1L
废液收集瓶） 1 套 / 箱
03 过滤系列
备注：1. 本活动只针对终端用户；2. 本活动 2025 年全年有效。